
Uchwała Nr XIII/132/15
Rady Miejskiej w Słupsku

z dnia 24 czerwca 2015 r.

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie 
w Słupsku

Na podstawie art. 18 ust 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 
2013 r., poz. 594, zm. poz. 645 i 1318 oraz z 2014 r. poz. 379 i 1072) i art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 
14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. 2013 r., poz. 267, zm. z 2014 r. 
poz. 183 oraz z 2015 r. poz. 211, poz.702) uchwala się, co następuje:

Rada Miejska w Słupsku
uchwala, co następuje:

§ 1. 
1. Uznaje się za bezzasadną skargę Pani ...............* z dnia 07 maja 2015 r. na działalność 

Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie w Słupsku w zakresie podziału środków 
z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na dofinansowanie do pobytu 
na turnusie rehabilitacyjnym.

2. Uzasadnienie powyższego stanowiska zawarte jest w załączniku do niniejszej uchwały.

§ 2. 
Zobowiązuje się Przewodniczącą Rady Miejskiej w Słupsku do powiadomienia skarżącej 

o sposobie załatwienia skargi.

§ 3. 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodnicząca               
Rady Miejskiej w Słupsku

Beata Chrzanowska

______________________

*Jawność danych została wyłączona na podstawie ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. o ochronie 

danych osobowych (Dz.U. z 2002 r. Nr 101, poz.926 z późn.zm). Wyłączenia jawności tych danych 

dokonała Bożena Dacko w dniu 25  czerwca 2015 r.

Id: 667BEBDB-4F2E-472E-B253-E4D571886CC8. Uchwalony Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr XIII/132/15

Rady Miejskiej w Słupsku

z dnia 24 czerwca 2015 r.

Uzasadnienie

Pismem z dnia 07 maja 2015 r. przesłanym Prezydentowi Miasta Słupska Pani .............*
złożyła skargę na działalność Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie w Słupsku.

Skarżąca zarzuca Dyrektorowi Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie w Słupsku nie
stosowanie obowiązujących przepisów prawa przy rozdysponowaniu środków Państwowego Funduszu
Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych tj. ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej
i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. z 2011 r. Nr 127 poz. 721 z późn. zm.)
oraz rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 15 listopada 2007 r. w sprawie
turnusów rehabilitacyjnych (Dz. U. 2007 nr 230 poz. 1694 z późn. zm.) w wyniku czego nie otrzymała
dofinansowania do pobytu na turnusie rehabilitacyjnym.

Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie w Słupsku dysponuje środkami Państwowego
Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przeznaczonymi na rehabilitację społeczną, której
jednym z elementów jest dofinansowywanie uczestnictwa osób niepełnosprawnych w turnusach
rehabilitacyjnych. Wysokość środków finansowych przyznanych na realizację wszystkich zadań
finansowanych z PFRON wyliczana jest na podstawie Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 13 maja
2003 r. w sprawie algorytmu przekazywania środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób
Niepełnosprawnych samorządom wojewódzkim i powiatowym (Dz.U. Nr 88, poz. 808 z późn. zm.),
zaś podział środków na poszczególne zadania w Mieście Słupsku określa corocznie w formie uchwały
Rada Miejska. Na mocy Uchwały Rady Miejskiej w Słupsku Nr VII/46/15 z dnia 25 lutego
2015 r. w sprawie planu podziału środków z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób
Niepełnosprawnych na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudniania
osób niepełnosprawnych w roku 2015, zaplanowano wydatki na dofinansowanie uczestnictwa osób
niepełnosprawnych i ich opiekunów w turnusach rehabilitacyjnych na poziomie 150.000 zł.
Zaplanowana kwota pozwala na zaspokojenie potrzeb związanych z dofinansowaniem do turnusów
rehabilitacyjnych jedynie dla ok. 30 % uprawnionych osób niepełnosprawnych. Na 330 wniosków
złożonych do dnia 15.05.2015 dofinansowaniem objęto jedynie 106. W praktyce oznacza to,
że kwota pozostająca w dyspozycji Dyrektora MOPR nie pozwoliła na dofinansowanie wszystkich
zasadnych wniosków złożonych w pierwszych dwóch roboczych dniach 2015 r.

Przyznając dofinansowanie do turnusu rehabilitacyjnego tut. Ośrodek kieruje się zapisami
Rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 15 listopada 2007 r. w sprawie turnusów
rehabilitacyjnych (t. j. Dz. U. 2007 nr 230 poz. 1694 z późn. zm.), które określa warunki, jakie
powinny spełniać osoby niepełnosprawne ubiegające się o dofinansowanie uczestnictwa w turnusie
rehabilitacyjnym, tryb składania i rozpatrywania wniosków o dofinansowanie, wysokość oraz sposób
przyznawania i przekazywania tego dofinansowania ze środków Funduszu. Pierwszeństwo
w uzyskaniu dofinansowania mają osoby niepełnosprawne, które posiadają orzeczenia o zaliczeniu
do znacznego i umiarkowanego stopnia niepełnosprawności albo równoważnego, osoby
niepełnosprawne w wieku do 16 lat albo w wieku do 24 lat uczące się i niepracujące bez względu na
stopień niepełnosprawności. W przypadku znacznego niedoboru środków Funduszu w danym roku
w stosunku do istniejących potrzeb w zakresie dofinansowania uczestnictwa osób niepełnosprawnych
w turnusach rehabilitacyjnych oraz pobytu ich opiekunów, można obniżyć wysokość udzielanego
dofinansowania, nie więcej jednak niż o 20% wskazanych kwot albo przyjąć zasadę przyznawania
dofinansowania tej samej dorosłej osobie niepełnosprawnej raz na dwa lata. W celu objęcia wsparciem
większej liczby osób niepełnosprawnych tut. Ośrodek przyjął drugą możliwą zasadę dopuszczoną przez

Id: 667BEBDB-4F2E-472E-B253-E4D571886CC8. Uchwalony Strona 1



rozporządzenie, t.j. przyznawanie dofinansowania tej samej dorosłej osobie niepełnosprawnej raz na
dwa lata. Nie zdecydowano się na obniżanie wysokości dofinansowań, gdyż mechanizm taki znacznie
utrudnia korzystanie ze wsparcia osobom o niższych dochodach, ponieważ zakłada większe
dofinansowanie do turnusu ze strony osoby niepełnosprawnej. Pomimo takiego rozwiązania, większość
wniosków nie uzyskuje dofinansowania.

Pani .........* wniosek o dofinansowanie ze środków PFRON uczestnictwa w turnusie
rehabilitacyjnym złożyła w dniu 19.02.2015r. Ze skierowania wystawionego przez lekarza, wynika
iż porusza się przy pomocy wózka inwalidzkiego i wymaga pobytu wraz z nią opiekuna celem pomocy
przy samoobsłudze, wskazaniem zaś jest usprawnienie chorej i poprawa ogólnego stanu zdrowia.
Do wniosku dołączony został wypis z treści orzeczenia lekarza orzecznika ZUS, z którego wynika iż
Pani ...............* jest trwale niezdolna do pracy i samodzielnej egzystencji.

Wniosek o dofinansowanie turnusu Pani ...........* złożyła w tut. Ośrodku pierwszy raz, spełniał
on kryteria umożliwiające udzielenie dofinansowania, tym samym w dniu 24.02.2015 r.
Wnioskodawczyni została poinformowana, iż wniosek został uznany za zasadny, jednak nie może być
dofinansowany ze względu na brak w chwili złożenia wniosku środków Funduszu – wniosek został
zarejestrowany jako 276 na 330 złożonych do dnia 15 maja b.r.. Sprawa dofinansowania nie została
ostatecznie rozstrzygnięta i zgodnie z obowiązującymi przepisami, wniosek jest ważny do końca roku
kalendarzowego. W przypadku przekazania dodatkowych środków przez PFRON, Ośrodek ponownie
rozpatruje złożone wnioski zgodnie z kolejnością ich złożenia oraz przyjętymi kryteriami
dofinansowania. W związku z powyższym skarga jest bezzasadna.

Przewodnicząca
Rady Miejskiej w Słupsku

Beata Chrzanowska

________________________
*Jawność danych została wyłączona na podstawie ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych
osobowych (Dz.U. z 2002 r. Nr 101, poz.926 z późn.zm). Wyłączenia jawności tych danych dokonała Bożena
Dacko w dniu 25 czerwca 2015 r.

Id: 667BEBDB-4F2E-472E-B253-E4D571886CC8. Uchwalony Strona 2




